

**GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA**

ADMINISTRATIVO

COMPRAS E LICITAÇÕES

Pedido de Compra 186/2023 - 0

(Página: 1 / 5)

Sistema CECAM

Data: 25/04/2023 09:17

Sistema CECAM

33

Nº Pedido de Compra: 186/ 2023

Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Modalidade: 6/2023 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: art 75, II L 14.133/21

Processo Nº: 12/2023

Vínculo: Geral

Cotação Nº: 104/2023

Centro de Custo: 247 - CANIL / ROMU

Fornecedor 933 **TECMULTT Comércio de Material para Construção Ltda ME**

Endereço Av São Jeronimo , 1482

Bairro Jd Bela Vista

Cidade Americana

CEP 13471-200

C.P.F / C.N.P.J. Nº 08.878.793/0001-58

Inscr. Estadual 165.351.095.110

Estado SP

Nº Telefone (019) 3478-6125

Nº Fax ()

Inscr. Municipal

Local de Entrega **Almoxarifado Central**

Ficha Nº 12

Dest. Recurso 011100000 GERAL

Endereço Praça Tiradentes s/n - Colina - Fone/Fax (0xx19) 3408-8220 - Cep 13478-049
Unidade Orçamentaria 51901 DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS

Validade 60 dias

Prazo Entrega 10 dias

Prazo de Pagto 28 dias

Garantia -

Objeto manutenção predial

Aplicação GAMA - SEDE-CANIL

Nº Requisição 105/2023

Usuário 02766046879

Os Materiais/ Serviços que não estiverem em acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O Número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido Para GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA

C.N.P.J. 46.969.952/0001-19

Endereço Praça Tiradentes s/n-Colina-SP CEP 13478-049

Inscrição Nº isenta

Nº Telefone: (19) (3408-8220) Nº Fax:(19) (3408-8220)

e-mail: compras@gama.sp.gov.br

Queiram fornecer a esta ENTIDADE / INSTITUIÇÃO, o(s) bens/ serviços abaixo especificados:

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
001	151,05	M ²	Piso porcelanato 73x73	79,8200	12.056,81
002	56,16	M ²	Piso revestimento 35x56	31,3600	1.761,18
003	5	M ²	Piso 60x60	30,3600	151,80
004	20	Pt	Rejunte resinado 2kg cinza	17,9100	358,20
005	1	CX	Espaçador nivelador 2.00mm c/50 pç	114,3100	114,31
006	2	CX	Espaçador nivelador 2,00mm c/50 pç	15,0000	30,00
007	100	SC	Cimento CII c/50 kg	29,9000	2.990,00
008	20	M ³	Areia grossa	139,9000	2.798,00
009	8	M ³	Pedra nº 1	109,0300	872,24
010	5	M ³	Areia de cava especial	101,9900	509,95
011	5	M ³	Areia lavada especial rosa	134,5500	672,75

Assinado por 2 pessoas: MARIA GISELA CAETANO e MARCO AURELIO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4> e informe o código BB1D-4599-47F2-BCF4

**GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA**

ADMINISTRATIVO

COMPRAS E LICITAÇÕES

Pedido de Compra 186/2023 - 0

(Página: 2 / 5)

Sistema CECAM

Data: 25/04/2023 09:17

Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 186/ 2023

Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Modalidade: 6/2023 - DISP. DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: art 75, II L 14.133/21

Processo Nº: 12/2023

Vínculo: Geral

Cotação Nº: 104/2023

Centro de Custo: 247 - CANIL / ROMU

Item Nº	Quantidade	Un. Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
012	7	PÇ	Telha ondulada 3,05x1,10x6mm	81,6100	571,27
013	7	PÇ	Telha ondulada 2,44x1,10x5mm	54,0900	378,63
014	1000	PÇ	Bloco concreto 14x19x39cm	4,0000	4.000,00
015	200	PÇ	Bloco concreto 14x19x39cm - canaleta (P-95)	5,4100	1.082,00
016	50	PÇ	Bloco concreto 14x19x19cm - meio (P190)	3,2600	163,00
017	3	PÇ	Broxa redonda 80mm	6,9500	20,85
018	25	Br	Ferro CA-50 10mm (3/8) 12 mts	51,9000	1.297,50
019	12	Br	Ferro CA-60 4,2mm (3/16) 12 mts	13,6000	163,20
020	50	CX	Revestimento impermeabilizante semi-flexível 18kg	55,9000	2.795,00
021	20	L	Latex acrílico 18 lts branco	346,0000	6.920,00
022	30	BAR	Textura branca 23kg	60,6300	1.818,90
023	1	PÇ	Adaptador c/flange 25mm x 3/4	12,2300	12,23
024	1	PÇ	Adaptador c/flange 32mm x 1"	26,3100	26,31
025	1	PÇ	Adaptador c/flange 50mm x 1.1/2	26,3100	26,31
026	5	PÇ	Válvula hidra - base	160,9100	804,55
027	5	PÇ	Adaptador curto 50mm x 1.1/2	4,8000	24,00
028	5	PÇ	Tubo p/válvula hidra ponta azul	13,9000	69,50
029	2000	PÇ	Tijolo bloquinho 11,5x14x24 9 furo	0,8000	1.600,00
030	5	PÇ	Vaso sanitário branco	137,1900	685,95
031	5	PÇ	Tubo de ligação sanfonado c/spud cromado	21,0300	105,15
032	5	PÇ	Anel de vedação p/bacia c/guia	9,0000	45,00
033	5	PAR	Parafuso sanitário latão c/bucha 12	13,1100	65,55
034	5	PÇ	Assento sanitário branco	33,9000	169,50
035	4	PÇ	Lavatório branco 46x35	81,7500	327,00
036	4	PÇ	Coluna p/lavatório branco	56,9000	227,60
037	4	PÇ	Sifão sanfonado	8,0000	32,00
038	4	PÇ	Válvula lavatório metal S/L	15,7500	63,00
039	4	PAR	Parafuso sanitário latão c/bucha 8	8,0000	32,00

Assinado por 2 pessoas: MARIA GISELA CAETANO e MARCO AURÉLIO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4> e informe o código BB1D-4599-47F2-BCF4

**GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA**

ADMINISTRATIVO

COMPRAS E LICITAÇÕES

Pedido de Compra 186/2023 - 0

(Página: 3 / 5)

Sistema CECAM

Data: 25/04/2023 09:17

Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 186/ 2023

Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Modalidade: 6/2023 - DISP. DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: art 75, II L 14.133/21

Processo Nº: 12/2023

Vínculo: Geral

Cotação Nº: 104/2023

Centro de Custo: 247 - CANIL / ROMU

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
040	1	PÇ	Bacia sanitária especial p/cx acoplada branca	369,5100	369,51
041	1	PÇ	Caixa acoplada branca	340,4700	340,47
042	4	PÇ	Torneira metal lavatório C-50 bica móvel	69,2100	276,84
043	4	PÇ	Engate plástico 60cm	10,7100	42,84
044	1	PÇ	Anel de vedação p/bacia c/guia	8,0000	8,00
045	1	PÇ	Lavatório branco	170,6300	170,63
046	1	PÇ	Coluna suspensa branca	116,9500	116,95
047	1	PÇ	Válvula lavatório metal S/L	15,7500	15,75
048	1	PÇ	Sifão sanfonado	7,6100	7,61
049	2	PÇ	Barra de apoio 60cm aluminio	93,1900	186,38
050	1	PÇ	Papeleira c/tampa	33,9000	33,90
051	1	PÇ	Saboneteira aramada	36,9000	36,90
052	1	PÇ	Ducha higiênica 1/4 de volta	94,8000	94,80
053	30	PÇ	Parafuso telha 150mm	2,3000	69,00
054	30	PÇ	Arruela ferro chupeta 5/16	0,1600	4,80
055	30	PÇ	Arruela borracha chupeta 5/16	0,1600	4,80
056	3	PÇ	Ducha banho c/barra 220v	70,0000	210,00
057	5	PÇ	Fita veda rosca 15x50mt	9,9000	49,50
058	12	MT	Tubo branco 100mm esgoto	13,9900	167,88
059	18	MT	Tubo marrom 50mm soldavel	11,8800	213,84
060	60	MT	Tubo marrom 25mm soldavel	3,1000	186,00
061	4	PÇ	Tee esgoto 100x100mm	11,8800	47,52
062	5	PÇ	Cotovelo esgoto 100mm x 90º	5,1900	25,95
063	1	GI	Aditivo plastificante concentrato para argamassa de assentamento e reboco convencional 3,6L - vedalit	51,8300	51,83
064	3	KG	Arame recozido nº 18 - torcido	19,9000	59,70
065	2	KG	Arame recozido nº 12 - liso	19,9000	39,80
066	50	MT	Conduite corrugado amarelo 32mm	2,7500	137,50
067	10	PÇ	Caixa luz PVC 4x2 amarela	2,4600	24,60

Assinado por 2 pessoas: MARIA GISELA CAETANO e MARCO AURÉLIO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4> e informe o código BB1D-4599-47F2-BCF4



GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA
ADMINISTRATIVO
COMPRAS E LICITAÇÕES
Pedido de Compra 186/2023 - 0

(Página: 4 / 5)

Sistema CECAM
Data: 25/04/2023 09:17
Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 186/2023
Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Modalidade: 6/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: art 75, II L 14.133/21
Processo Nº: 12/2023
Vínculo: Geral

Cotação Nº: 104/2023

Centro de Custo: 247 - CANIL / ROMU

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
068	3	PÇ	Registro base pressão 3/4	49,4100	148,23
069	5	PÇ	Adaptador curto 25mm x 3/4	0,8400	4,20
070	3	PÇ	Luva azul 25mm x 3/4	5,9800	17,94
071	8	PÇ	Tee azul 25mm x 1/2	7,4800	59,84
072	15	PÇ	Tee LLL 25mm	1,0600	15,90
073	25	PÇ	Cotovelo LL 25mm x 90º	0,6300	15,75
074	5	PÇ	Tee LL 50mm	7,6500	38,25
075	3	PÇ	Registro esfera soldavel 50mm	48,3100	144,93
076	1	GI	Impermeabilizante asfaltico 3,6L base água - neutrol	133,2100	133,21
077	2	PÇ	Bucha red LL 50x25mm	3,9600	7,92
078	5	PÇ	Adesivo incolor 175g	18,3900	91,95
079	2	GI	Adesivo p/ argamassa 3,6L - bianco	100,0000	200,00
080	1	PÇ	Régua aluminio 2mts media bitubular - verde	37,7500	37,75
081	1	PÇ	Régua aluminio 3mts media bitubular - verde	56,6700	56,67
082	5	PÇ	Porta grelha 10x10 quadrada prata	9,8100	49,05
083	5	PÇ	Grelha inox c/fecho s/cx 10x10 quadrada	11,6100	58,05
084	1	PÇ	Caixa sifonada corpo 150x150x50	36,0400	36,04
085	1	PÇ	Porta grelha 15x15 quadrada prata	12,2300	12,23
086	1	PÇ	Grelha inox c/fecho s/cx 15x15 quadrada	19,8000	19,80
087	6	PÇ	Tábua 30 3mts pinus	35,0000	210,00
088	1	PÇ	Disco diamantado porcelanato 110mm	23,6700	23,67
089	1	PÇ	Disco corte refratário 7.0	7,8300	7,83
090	5	PÇ	Disco corte p/inox 4.1/2x1,0x20	6,6000	33,00
091	1	PÇ	Caixa d água 500l tampa rosca	401,9600	401,96
092	1	PÇ	Gabinete aço 2,00mt branco	934,9200	934,92
093	1	PÇ	Pia granito vd ubatuba 2,00 - b.baixa	467,4200	467,42
094	1	PÇ	Sifão sanfonado universal	7,6100	7,61
095	1	PÇ	Válvula americana inox 3.1/2	16,6300	16,63
096	1	PÇ	Engate plástico 60cm	10,4700	10,47

Assinado por 2 pessoas: MARIA GISELA CAETANO e MARCO AURÉLIO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4> e informe o código BB1D-4599-47F2-BCF4



**GAMA - GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA**ADMINISTRATIVO
COMPRAS E LICITAÇÕES
Pedido de Compra 186/2023 - 0

(Página: 5 / 5)

Sistema CECAM
Data: 25/04/2023 09:17
Sistema CECAM

Nº Pedido de Compra: 186/ 2023

Categoria Econômica: 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Modalidade: 6/2023 - DISP DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: art 75, II L 14.133/21

Processo Nº: 12/2023

Vínculo: Geral

Cotação Nº: 104/2023

Centro de Custo: 247 - CANIL / ROMU

Item Nº	Quantidade	Un.Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
097	1	PÇ	Torneira pia bica móvel C-52	64,5200	64,52
098	5	PÇ	Acabamento válvula hidra - branca	54,0000	270,00
099	1	PAR	Parafuso sanitário latão c/bucha 10	7,5500	7,55
100	2	PAR	Parafuso sanitário latão c/bucha 08	6,3600	12,72
101	5	PÇ	Luva LL 50mm	3,9600	19,80
102	10	PÇ	Luva LL 25mm	0,7200	7,20
103	5	PÇ	Cotovelo azul 25mm	6,6900	33,45
104	60	SC	Argamassa 20kg AC3 7x1 cinza - fx preta	21,5100	1.290,60
105	12	MT	Tubo branco 40mm esgoto	6,0700	72,84
106	5	PÇ	Cotovelo esgoto 40mm x 90º	1,5000	7,50
107	5	PÇ	Tee esgoto 40x40mm	3,6000	18,00

Pedido 186/ 2023	Total	53.899,94
	Cancelados (-)	0,00
	Descontos (-)	0,00
	Impostos (+)	0,00
	Valor	53.899,94

(CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

AMERICANA, 20 de Abril de 2023

M A R I A G I S E L A C A E T A N O
P. COMPRASM A R C O A U R E L I O D A S I L V A
DIRETOR COMANDANTEAssinado por 2 pessoas: MARIA GISELA CAETANO e MARCO AURELIO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4> e informe o código BB1D-4599-47F2-BCF4



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BB1D-4599-47F2-BCF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARIA GISELA CAETANO (CPF 027.XXX.XXX-79) em 25/04/2023 09:24:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARCO AURÉLIO DA SILVA (CPF 281.XXX.XXX-42) em 25/04/2023 09:27:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://americana.1doc.com.br/verificacao/BB1D-4599-47F2-BCF4>